
 

 

 

 

県立高等学校｢学力検査｣に向けた出願手続き、完了！！ 
 
３年生の保護者の皆様には、県立高等学校入学者選抜に係る諸手続きに際し、多大なる 

ご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございました。おかげさまで、出願（郵送） 

を無事に完了することができました。心より感謝申し上げます。 

昨年度からインターネット出願が導入され、今年度は受検料の電子納付も始まりました。また、

成績等の記録内容の確認についてもご協力をいただき、必要な修正を行うことができました。ご多

用の中、重ねて御礼申し上げます。なお、県立高校入試改革の最終年となる来年度は、出願書類等

の電子送信が予定されております。２・１年生の保護者の皆様におかれましても、今後の進路に関

するお知らせにぜひご注目いただきますよう、よろしくお願いいたします。 

〇 県学力診断のためのテスト(1/15,16 実施)の結果をお知らせいたします。 
 
先月実施しました県の学力診断のためのテストについて、県平均値（速報）が今週示されました

ので、本校の平均値との比較をお知らせいたします。下の表に示しておりますように、学年によっ

て県平均との差には違いがありますが、三段目の「昨年度の県平均との差異」にご注目ください。

昨年度と比較した変化から、生徒一人一人がこの一年間、学習にどのように向き合い、努力を積み

重ねてきたかを見取っていただければと思います。 

本校では、単年度の数値だけで一喜一憂するのではなく、「昨年より今年、今年より来年」と前

向きに成長し続ける姿を大切にしています。今後も、生徒の挑戦と努力を支え、確かな学力の定着

につながるよう、教職員一同、全力で取り組んでまいります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【学校運営協議会、避難訓練｢不審者対応｣(2/6)を行いました。ペアで対応の体験をしました⇓】 

  

 

 

 

 

 

勝田第三中学校 学校だより 第２８号  

令和８年２月６日（金）発行 

文責：校長 川上徹行 至誠 
 

勝田三中ＨＰ 

 


